[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2014
	№ 84

ЗАТО Светлый

Об утверждении плана мероприятий
по формированию независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги, на 2014 - 2015 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 21.02.2014 № 52 «Об организации проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый, оказывающих социальные услуги», администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по формированию независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги, на 2014 - 2015 годы согласно приложению.
2.  Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника управления образования, молодежной политики и развития спорта.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый             подпись               З.Э. Нагиев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 01.04.2014 № 84

ПЛАН
мероприятий по формированию независимой оценки
качества работы муниципальных учреждений,
оказывающих социальные услуги, на 2014 – 2015 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Результат мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание общественного совета по организации независимой оценки качества работы муниципальных учреждений
	Апрель
2014 г.
	Отдел организационно-контрольной работы

	Нормативно-правовой акт

	2
	Обеспечение размещения муниципальными учреждениями на официальном сайте в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) актуальной информации, установленной приказом Минфина России
	Постоянно
	Отдел правовой,  кадровой работы и
муниципального заказа
	Информация в сети интернет

	3
	Обеспечение размещения муниципальными учреждениями на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» актуальной информации
	Апрель
2014 г.
	Главный специалист методического отдела МУ «Управление образования, молодёжной политики и развития спорта», главный специалист – системный администратор
	Информация в сети интернет

	4
	Определение перечня необходимой достоверной информации о деятельности учреждений с учетом отраслевой специфики их работы
	Апрель
2014 г.
	Главный специалист методического отдела МУ «Управление образования, молодёжной политики и развития спорта», главный специалист – системный администратор
	Перечень, нормативно-правовой акт

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Определение в соответствии с их заявлениями перечня муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории городского округа ЗАТО Светлый, для реализации внедрения независимой оценки качества их работы
	Апрель
2014 г.

	6
	Утверждение критериев проведения независимой оценки качества  работы учреждений
	Апрель
2014 г.
	Рабочая группа, общественный совет
	Решение общественного совета, нормативно-правовой акт

	7
	Разработка и утверждение Порядка проведения независимой оценки качества
	Апрель
2014 г.
	Рабочая группа, общественный совет
	Решение общественного совета, нормативно-правовой акт

	8
	Определение периодичности проведения мониторинга
	Апрель
2014 г.
	Рабочая группа, общественный совет
	Решение общественного совета, нормативно-правовой акт

	9
	Определение порядка формирования рейтинга
	Июль
2014 г.
	Рабочая группа, общественный совет
	Решение общественного совета, нормативно-правовой акт

	10
	Обеспечение информационного сопровождения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений (сайт, СМИ, круглые столы, мониторинг СМИ)
	Постоянно
	Отдел организационно-контрольной работы
	Доклад ежемесячно

	11
	Подготовка предложений по улучшению качества предоставления социальных услуг учреждениями
	До 1 февраля
2015 г.,
далее ежегодно
	Рабочая группа, общественный совет
	План мероприятий

	12
	Контроль за выполнением Плана мероприятий и учёт результатов при оценке эффективности деятельности руководителя учреждений
	Постоянно
	Рабочая группа
	Информация о выполнении плана

image1.png